令和元年１２月２０日

保 護 者 様

鳥取県立鳥取商業高等学校

校 長 岩 田 直 樹

令和２年度鳥取県・バーモント州青少年交流事業ホストファミリーの募集

について（お願い）

師走の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校教育に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

本校では来年度からのアメリカ合衆国エセックス高校との交流開始に向けて準備を進め

ているところですが、下記のとおり公益財団法人鳥取県国際交流財団より４月に来県する

バーモント州からの訪問団のホームステイの受け入れの依頼がありました。来年秋の本校

からの派遣生徒を選考する際には、今回のホームステイの受け入れ状況を勘案する予定で

す。各御家庭の事情にあった形で御協力いただきますよう、お願いいたします。

記

１ 期 間

令和２年４月２０日（月）夕方～２６日（日）夕方（６泊７日）

※ 4/20 夕方～ 4/23 朝 3 泊 4 日 , 4/23 夕方～ 4/26 夕方 3 泊 4 日でも可

２ 受け入れ人数

生徒（男子１名・女子２名を含む計５名程度）職員（女性１名）

３ お願いしたいこと

（１）集合地点（主に鳥取県庁。別紙日程表参照）への送迎。

（２）ゲストの部屋は個室、または個人スペースの確保。

（３）滞在中の食事の提供。

（４）２０日夕方の歓迎会と２６日夕方の送別会への出席。

４ その他

（１）鳥取県国際交流財団から交流経費の支給があります。１名１泊受入につき 3,000
円(上限 1 万円)

（２）４月上旬にホストファミリーへの説明会が鳥取県国際交流財団主催で開催され

ます。

（３）正式な申込手続きにつきましては、財団から様式が届き次第お知らせします。

受け入れ可能家庭数の把握の都合上、受け入れていただける御家庭は１月２４日

（金）までに下記申込書を担任を通して教頭 三浦まで御提出ください。

切り取り線

令和２年度鳥取県・バーモント州青少年交流事業ホストファミリーとして協力します

（１）６泊７日 （２）３泊４日 （３）日数は未定（いずかに○をしてください）

令和 年 月 日

生徒氏名 年 組 番

保護者氏名

（４）参考までに今年度の日程表を添付します。来年度は４月２４日（金）にホスト

ファミリーの生徒の通学する高校で１日過ごす予定です。

（５）来年度の本校からの訪問団派遣の詳細につきましては、来年度４月の訪問団来

県の際に協議する予定です。現時点でお知らせできる内容は以下のとおりです。

ア 派遣時期 １１月上旬～中旬 現地滞在２泊３日と前後の移動日を含む５～

６日程度

イ 派遣人数 生徒 ５名 職員 ２名

ウ 費用 生徒自己負担 １０万円程度